ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

( заседание  восемьдесят третье)

РЕШЕНИЕ

21.12.2017                                р. п. Первомайский                                        № 504

О порядке участия граждан в обсуждении проекта решения районного Совета
народных депутатов о проекте решения о внесении изменений и дополнений в
Устав Первомайского района Тамбовской области и учета предложений  по
данному проекту

       Настоящий порядок участия граждан в обсуждении  проекта решения «О
порядке участия граждан в обсуждении проекта решения районного Совета
народных депутатов о проекте решения о внесении изменений и дополнений в
Устав Первомайского района Тамбовской области» и учета предложений по
данному проекту разработан  в соответствии  со статьей 28 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьи 14 Устава Первомайского
района Тамбовской области,  Положения «О публичных слушаниях в
Первомайском районе Тамбовской области»
1. Граждане имеют право:
1) принимать участие в проведении публичных слушаний по проекту  решения
о внесении изменений в  Устав Первомайского района Тамбовской области;
2) обсуждать проект  решения о внесении изменений и дополнений  в Устав
Первомайского района Тамбовской области на сходах граждан, по месту
работы, учебы, в общественных объединениях;
3) представлять в районный Совет народных депутатов предложения по проекту
решения о внесении изменений и дополнений в   Устав Первомайского района
Тамбовской области в письменном и устном виде.
  Предложения должны содержать:
- фамилию ,имя , отчество, адрес и контактный телефон;
- текст предложения;
-пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия
предложения.
2.Решения сходов граждан, предложения граждан по проекту решения о
внесении изменений и дополнений в  Устав Первомайского района Тамбовской
области  подаются в районный Совет народных депутатов до 29 января   2018

года.
3.Письменные и устные  предложения граждан по проекту решения  о внесении
изменений и дополнений  в Устав Первомайского района  регистрируются в
районном Совете народных депутатов, анализируются и систематизируются на
заседании постоянной комиссии по вопросам местного значения,  затем
вносятся заключения по предложениям граждан на заседание районного
Совета.
4.Настоящее решение вступает в силу после  его размещения   (опубликования)
на сайте  сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал»
(www.top68.ru).

Глава района                                                                                         А.И. Воробьев